

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации

Ф.И.О.

«___» _____ 20__ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации

Ф.И.О.

«___» _____ 20__ г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

Капитальный ремонт системы водоотведения г. Новомосковск ул. Белинского д. 32.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Договор № от

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

125,312 тыс. руб.
31,826 тыс. руб.
239,020 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 3 квартал 2015 года


№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Козф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	ТЕР46-03-010-01	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2	100 отверстий	0,12	578,26			ТЕР46-03-010-01		1,82
		ЗП			134,86		16,18	16	258,93	
		ЭМ			443,40		53,21	4,04	214,96	
		в т.ч. ЗПМ			40,89		4,91	16	78,51	
		МР								
		НР от ФОТ	%	84		0,9	20,88	(0.9*0.85)	283,45	
		СП от ФОТ	%	48		0,85	12,55	(0.85*0.8)	161,97	
		Всего по позиции					102,82		919,31	
2	ТЕР46-04-011-02	Разборка в зданиях и сооружениях с агрессивными средами покрытий полов: из плиток, уложенных на растворе	100 м2 покрытия	0,1	355,02			ТЕР46-04-011-02		3,68
		ЗП			308,13		30,81	16	493,01	0,05
		ЭМ			46,89		4,69	4,04	18,94	
		в т.ч. ЗПМ			4,32		0,43	16	6,91	
		МР								
		НР от ФОТ	%	84		0,9	30,93	(0.9*0.85)	419,93	
		СП от ФОТ	%	48		0,85	18,59	(0.85*0.8)	239,96	
		Всего по позиции					85,02		1171,84	
3	ТЕР46-04-003-02	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 150	1 м3	1,6	1 228,44			ТЕР46-04-003-02		34,42
		ЗП			171,43		274,29	16	4 388,61	16,59
		ЭМ			1 057,01		1 691,21	4,04	6 832,51	
		в т.ч. ЗПМ			97,48		155,97	16	2 495,49	
		МР								
		НР от ФОТ	%	84		0,9	425,96	(0.9*0.85)	5 782,64	

Исполнитель:

Генеральный директор:

12685

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	48		0,85	256,00	(0,85*0,8)	3 304,37	
		Всего по позиции					2 647,46		20 308,13	
4	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,056	1 122,66			ТЕР01-02-057 02		8,62
		ЗП			1 122,66		62,87	16	1 005,90	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	61		0,9	45,27	(0,9*0,85)	613,60	
		СП от ФОТ	%	31		0,85	24,05	(0,85*0,8)	311,83	
		Всего по позиции					132,19		1 931,33	
5	ТЕР46-04-010-02	Разборка покрытий полов: дощатых	100 м2 покрытия	0,192	331,33			ТЕР46-04-010 02		5,86
		ЗП			222,56		42,74	16	683,70	0,7
		ЭМ			108,77		20,88	7,93	165,61	
		в т.ч. ЗПМ			46,06		8,84	16	141,50	
		МР								
		НР от ФОТ	%	84		0,9	51,06	(0,9*0,85)	693,17	
		СП от ФОТ	%	48		0,85	30,69	(0,85*0,8)	396,10	
		Всего по позиции					145,37		1 938,58	
6	ТЕРР65-4-2	Демонтаж: унитазов	100 приборов	0,08	517,44			ТЕРР65-4-2		5,11
		ЗП			508,80		40,71	16	651,27	0,02
		ЭМ			8,64		0,69	7,93	5,48	
		в т.ч. ЗПМ			2,99		0,24	16	3,83	
		МР								
		НР от ФОТ	%	63			30,30	0,85	412,71	
		СП от ФОТ	%	40			20,48	0,8	262,04	
		Всего по позиции					92,18		1 331,50	
7	ТЕРР65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб Диаметр: 100 мм	100 м трубопрово да с фасонными частями	0,35	683,41			ТЕРР65-2-2		29,86
		ЗП			673,87		235,85	16	3 773,67	0,11
		ЭМ			9,54		3,34	7,93	26,48	
		в т.ч. ЗПМ			3,30		1,16	16	18,48	
		МР								
		НР от ФОТ	%	63			175,39	0,85	2 389,05	
		СП от ФОТ	%	40			118,51	0,8	1 516,86	
		Всего по позиции					533,09		7 706,06	
8	ТЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности Диаметр: 100 мм	100 м трубопрово да	0,41	8 305,43			ТЕР16-04-001 02		29,04
		ЗП			571,03	1,15	269,24	16	4 307,85	0,03
		ЭМ			18,00	1,25	9,23	8,13	75,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,73	1,25	0,37	16	5,99	
		МР			7 716,40		3 163,72	2,58	8 162,41	
		НР от ФОТ	%	98		0,9	310,59	(0,9*0,85)	4 227,56	
		СП от ФОТ	%	56		0,85	190,21	(0,85*0,8)	2 415,75	
		Всего по позиции					3 942,99		19 188,57	

Исполнитель:  **ПАО «Сбербанк России»**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ТССЦ-302-3340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	м	-40,92	193,07		-7 900,42		-7 900,42	
10	прайс	Трубы для внутренней канализации ПП Д100	м	40,92	147,12		6 020,15		6 020,15	
11	прайс	Тройник ПП 100х100	шт	14	68,11		953,54		953,54	
12	прайс	Отвод ПП 100	шт	10	36,49		364,90		364,90	
13	прайс	Ревизия ПП 100	шт	4	74,84		299,36		299,36	
14	прайс	Хомут металлический д.110мм со шпилькой и дюбелем	шт	12	55,23		662,76		662,76	
15	ТЕР17-01-003-01	Установка унитаза: с бачком непосредственно присоединенным к/у	10 компл.	0,8	6 065,32			ТЕР17-01-003-01		22,67 0,32
		ЗП			219,05	1,15	201,53	16	3 224,42	
		ЭМ			33,38	1,25	33,38	8,87	296,08	
		в т.ч. ЗПМ			3,30	1,25	3,30	16	52,80	
		МР			5 812,89		4 650,31	5,93	27 576,35	
		НР от ФОТ	%	98		0,9	235,96	(0,9*0,85)	3 211,68	
		СП от ФОТ	%	56		0,85	144,51	(0,85*0,8)	1 835,24	
16	ТССЦ-301-1521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.	-8	3 341,20		-26 729,60		-26 729,60	
17	ТЕРр69-4-1	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в стенах и перегородках опускательных	100 отверстий	0,12	1 031,00			ТЕРр69-4-1		9,44 0,01
		ЗП			626,92		75,23	16	1 203,69	
		ЭМ			1,49		0,18	7,93	1,42	
		в т.ч. ЗПМ			0,52		0,06	1,00	1,00	
		МР			402,59		48,31	5,41	261,36	
		НР от ФОТ	%	66			58,73	0,85	795,10	
		СП от ФОТ	%	40			37,65	0,8	481,88	
		Всего по позиции					220,10		2 743,45	
18	ТЕР16-07-004-02	Врезка в действующую внутреннюю сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм	1 врезка	2	208,01			ТЕР16-07-004-02		20,56
		ЗП			71,25	1,15	163,88	16	2 622,00	
		ЭМ			0,60	1,25	1,50	9,33	14,00	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16		
		МР			136,16		272,32	3,78	1 029,36	
		НР от ФОТ	%	98		0,9	188,79	(0,9*0,85)	2 569,56	
		СП от ФОТ	%	56		0,85	115,62	(0,85*0,8)	1 468,32	
		Всего по позиции					742,11		7 703,24	
19	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, железобетона и	0,016	64 662,60			ТЕР06-01-001-01		3,31 0,36
		ЗП	на в деле		1 312,20	1,15	24,14	16	386,31	
		ЭМ			1 377,50	1,25	27,55	7,39	203,59	
		в т.ч. ЗПМ			227,16	1,25	4,54	16	72,69	
		МР			61 972,90		991,57	4,64	4 600,87	
		НР от ФОТ	%	80		0,9	27,10	(0,9*0,85)	367,20	
		СП от ФОТ	%	44		0,85	15,85	(0,85*0,8)	201,96	
		Всего по позиции					1 086,21		5 759,93	

Исполнитель:

ПАО «Сбербанк России»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	ТЕР11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2 покрытия	0,1	11 549,98			ТЕР11-01-027 06		13,77 0,53
		ЗП			978,60	1,15	112,54	16	1 800,62	
		ЭМ			134,81	1,25	16,85	8,32	140,20	
		в т.ч. ЗПМ			47,05	1,25	5,88	16	94,10	
		МР			10 436,57		1 043,66	3,54	3 694,55	
		НР от ФОТ	%	94		0,9	131,09	(0,9*0,85)	1 781,04	
		СП от ФОТ	%	51		0,85	75,49	(0,85*0,8)	966,31	
		Всего по позиции					1 379,63		8 382,72	
21	ТЕР11-01-033-02	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм	100 м2 покрытия	0,192	11 593,54			ТЕР11-01-033 02		14,73 0,18
		ЗП			531,68	1,15	117,39	16	1 878,32	
		ЭМ			95,14	1,25	22,83	8,73	199,34	
		в т.ч. ЗПМ			9,59	1,25	2,30	16	36,83	
		МР			10 966,72		2 105,62	3,43	7 222,24	
		НР от ФОТ	%	94		0,9	132,50	(0,9*0,85)	1 800,24	
		СП от ФОТ	%	51		0,85	76,30	(0,85*0,8)	976,73	
		Всего по позиции					2 454,64		12 076,87	
22	ТЕР15-04-025-03	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,192	1 417,03			ТЕР15-04-025 03		11,34
		ЗП			435,62	1,15	96,18	16	1 538,96	
		ЭМ			7,21	1,25	1,73	9,2	15,92	
		в т.ч. ЗПМ			0,25	1,25	0,06	16	0,96	
		МР			974,20		187,05	3,04	568,62	
		НР от ФОТ	%	80		0,9	90,95	(0,9*0,85)	1 231,94	
		СП от ФОТ	%	37		0,85	44,99	(0,85*0,8)	569,77	
		Всего по позиции					420,90		3 925,21	
23	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3 грунта	0,056	620,39			ТЕР01-02-061 01		4,96
		ЗП			620,39		34,74	16	555,87	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	61		0,9	25,01	(0,9*0,85)	339,08	
		СП от ФОТ	%	31		0,85	13,29	(0,85*0,8)	172,32	
		Всего по позиции					73,04		1 067,27	
24	ТСЦП311-01-146-1	Мусор строительный с погружкой вручную: подрубка	тонна	0,7	24,19			ТСЦП311-01-146-1		0,41
		ЗП			3,88		2,72	16	43,46	
		ЭМ			20,31		14,21	7,07	100,51	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	85			2,72	0,85	36,94	
		СП от ФОТ	%	48			1,63	0,8	20,86	
		Всего по позиции					21,28		201,77	

Исполнитель

Панфилов С.Г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25	ТСЦПЗ10-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1)	1 т	0,7	8,56			ТСЦПЗ10-3005-1		
		ЗП								
		ЭМ			8,56		5,99	4,42	26,49	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0,85		
		СП от ФОТ	%	0				0,8		
		Всего по позиции					5,99		26,49	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										
Земляные работы, выполняемые ручным способом										
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)										
Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
Прочие ремонтно-строительные работы										
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве										
Полы										
Отделочные работы										
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках										
Перевозка грузов автотранспортом										
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Машинны и механизмы										
в том числе заработная плата машинистов										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
ВСЕГО по смете										
125 312,14										

Составил: Название организации _____ (тел.:)

Проверил: Название организации _____ (тел.:)

Внес

Согласовано в сумме 125 312,14 руб.
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:
Григорьев С.Г.